209. -· Sit noturn cunctis, qualiter ego Taboer et uxor rnea Sancta vendo tibi Rotlando I 

et uxor tua Peirona et tuis, carnpurn unum in Certa que fuit Maomad Abinocfed, per 
x. solidos. Et affrontat ex parte oriente carnpurn iudei, et de circius tute ipso Rot1ando, 
et de occidente oliveras de Pere de Torrelolas et de mediurn Bertrando de Tolosa. Hoc 
carnpum supra scripturn vendo tibi Rotlando et tuis francum et liberurn, sicut de donum s 
comitis et mea propia hereditate, per vendere et per donare ad tu vel ad tuis per secula 
cuneta. Si quis hoc infringere temptaverit non liceat sed in duplo componat et postea 
hanc cartarn firma permaneat semper. Que fuit facta xij. kalendas octobris anno ab 
Inca.mato Dei Filio m. ºc. ºl. °v. 0 Sig + num Taboer. Sig + nurn Sancia uxor sua, nos 
qui hanc cartarn firmarnus et laudamus et testes firmare rogamus. Sig + nurn Giraldi, 10 

faber. Sig + num Pere Compano. Sig + num Ricardi, carnifex. Sig + num Iohanni 
Ricardi qui hanc cartam scripsi die et anno ut supra. 

Guillem Aimeric dóna a Poblet iin hort a P&trola. {II55, març 6.) 

210. - Ad cunctorurn perveniat noticiam, qualiter ego Guillelmus Aimerici, bono animo 1 

et bona voluntate, ob remedium anime mee dono Deo et Sancte Marie de Poblet et 
fratribus ibidem convenientibus vel in futuro in ibi permanentibus, orturn unurn quem 
habeo in Petrola, dono comitis, .in ipso videlièet termino de Tortosa, ultra ipsarn aquam 
Yberi. Tali videlicet pacto ut in vita mea habeam et teneam eurn atque possidearn, s 
ita tamen quod in uno quoque anno persolvam Domino Deo et fratribus de Poplet 
xij. denarios pro tenedonem; et post obitum meum remaneat ortus iste iarn dictus 
domni et fratribus de Poblet, secure et libere et potenter atque integriter et quiete, 
ad faciendarn omnem eorurn voluntatem in perpetuum, sine contradiccione vel impe
dimento meorum vel aliquorurn aliorum. Fuit autem ortus iste de hereditate Abi 10 

Servat sarraceni. Qui terminatur in honorem Petri Guillelmi Pelicer versus orientem, 
et versus meridie in honore Guillelmi Gigo, aragonensis, et versus occidentern in honore 
Petri Zabater vei. Sicut hic terminatur sic dono Domino Deo et domui de Poplet et 
fratribus eiusdem !oci istum iarn dictum ortum cum ingressibus et egressibus suis et 
omnibus suis pertinenciis, ob remedium anime patris et matris mee et me ipsius, necnon 15 

et fratrurn meorurn sicut superius est scriptum. Si quis hoc frangere voluerit, nil valeat 
sed in duplo componat et postea hoc maneat firmum omni tempore. Quod est actum 
ij. nonas marci ,ianno &b Incarnato Domino m.ºc.ºl.ºiüj.º regnante Ledoyco iuniore 
francorum rege anno x.ºvij.º Sig + num Guillelmi Aimerici, qui boc laudo firmo, et 
testes firmare rogo. Sig + num Geralde Salvaniacho. Sig + num Geralli de Limoges. 20 

Sig + num Gaufredi, Dertusensis episcopi. Sig + num Bertrandi. Sig + nurn Natalis 
subdiachoni qui hoc scripsit die et anno prenotato cum literis. 
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Rotlan de Morlans i Peirona, muller seva, venen a Aion Azuzi, jueu, un camp a Xerta, 
per 7 sous. (n56, maig ro.) 

1 211. - Sit notum cunctis, qualiter ego Rotlando de Morlans et uxori mea Peirona et 
nostris, vendimus tibi Aion Azuzi iudeo unum campum quem comparavimus de Taboer 
et est in Certa, et donamus tibi illum per vij. solidos, et affrontat ex parte orienti cum 
te ipso Haion, et de meridie ego metipso Rotlando, et de occidente sunt oliveras de 

s Pere de Torrelolas, et de medium die Bertran de Tolosa. Hoc campum supra scriptum 
vendimus tibi et tuis francum et liberum per vendere et per donare tu vel tuis ubicum
que volueris per secula cuneta. Si quis hoc infringere temptaverit non liceat sed in 
duplo componat et post carta semper firma permaneat semper. Que fuit facta vj.º idus 

10 madii, anno ab Incamato Dei Filio m.ºc. 01.ºvj.º Sig + num Rotlando. Sig + num 
Peirona, nos qui hanc cartam laudamus et firmamus et testes firmare rogamus. Sig + 
num Ramon de Copons. Sig + num Passavant. Sig + num Andro de Zaragoza. 
Sig + num Fascas Ras. Sig + num Johan Ricard qui hanc scripsi cum literis damp
natis in linea iij.ª et iiij.ª die et anno ut supra. 

Canvi d'uns censals entre Poblet i Guillem de Benavent de Sant Andreu, a Lleida. (n:86, 
març 5.) 

1 212, - Sit notum cunctis hominibus, quod ego Guillelmus de Benavent, prepositus 
Sancti Andree in ecclessia Ylerde, cum consilio et voluntate nostri capituli, vendo et 
excamLio monasterio Populeti in potestate Petri de Tailadello abbatis, unum canterum 
olei quem censualem reliquit R. de Podioalto ecclesie Sancti Andree apud Tertosam 

s in honore de illis de Copons. Et dono eum et trado vobis per secula cuneta per iij. so
lidos et vj. denarios quos censuales singulis annis mihi et successoribus meis in ecclesia 
Sancti Andree donetis, in Ylerda assignatos vel in suo termino, de ipsa meliori moneta 
que Ylerde sit curribilis in communi foro; et quantum mihi in ecclessie Sancti Andree 
de predicto oleo debetur cum omni iure et dominacione nostra que modo ad nos spectat, 

10 vobis in presenti tradimus, sine omni retencione, et ego et successores mei erimus inde 
vobis semper auctores guirentes. Quapropter ego Petrus de Taiadello, abbas Populeti, 
similiter cum communi consensu nostri conventus, dono et concedo et in presenti assigno 
vobis Guillelmo de Benavent et successoribus vestris, istos predictos üj. solidos et 
vj. denarios in illo censum quem Petrus de Arbecha facit nobis de ipso honore quem 

15 Guillelmus Balb et P. Balb dederunt nostro monasterio extra villam Ylerde in partibu~ 
Sancti Tome. Et vos primum accipiatis istos iij. solidos et vj. denarios singulis anni8 in 
festo Sancti Michaelis, de denariis qui primo exeant de illo censu, et si ille forte qui tene
bit ipsum honorem contradixerit vobis solvere istum vestrum censuro, liceat vobis empara
re ei illum honorem et corrigere eum donec plenarie satisfaciat vobis. Et ego et successo-

20 res mei et tota domus nostra Populeti erimus inde vobis auctores guirentes omni tempore. 
Quod est actum iij.º nonas marcii, anno Domini m.c.ºlxxx.vj.º Sig + num Petri de Taiade
llo, abbatis. Sig + num fratris Petri prioris. Sig + num fratris R. de Ribelles, cellarariL 
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Ramon àe Montcada i la seva muller Ramona afranqueixen a fava, àe Poblet Mo/eiria 
Avinmelic i els seus. (n75, febrer n.) 

213. - In nomine Domini. Sit notum omnibus quod ego Raimundus de Montecade, 1 

et ego Raimunda uxor eius, nos pariter per nos et pro omnibus nostris absolvimus et 
affranchimus Domino Deo et Sancte Marie Populeti Mofeiriz Avinmelic et suos, ita 
quod in eis non facimus ullum retinimentum et forcia vel quista seu usatico aud se
niorivo vel servicio. Quem videlicet sarracenum dominus meus rex et Guillelmus Rai- s 
mundi pater meus dederunt monasterio Populeti. Sed si ipse sarracenus aliquid fori 
fecerit, ille sarracenus fadat inde directum. Factum fuit hoc ij. idus februarii, anno 
Domini m.ºc.ºlxx.ºv.º Sig + num Raimundí de Montecade. Sig + num Raimunde 
uxoris eius. Sig + num Guillelmi de Sancto Martino. Sig + num Arnaldi de Torna-
mira. Sig + num R. de Centellis. Stefanus rogatus scripsit. 10 

Arnau àe Jaca dóna a Poblet un camp i pasturatges a Vall àe Cona. (n67, febrer 20.) 

214. - In nomine Domine nostri Ihesu Christi, anno Incarnationis eiusdem m.ºc.ºlx.ºvj.º I 

ego Arnaldus de Iacha cum hac presenti carta, pro amore Dei et remissione peccatorum 
meorum dono Domino Deo et monasterio Beate Marie Populeti et tibi dompno Ugoni 
abbati ilhus loci et confratribus ibidem Deo servientibus presentibus et futuris, unum 
capmas cum laboracione ad sex paria boum peP garractos veteres, in honore de Valle s 
de Chona ubi ipsum volueritis secundum voluntatem vestram, pro alodio francho. 
Dono similiter vobis sine omni censu paschua ad omnem vestrum gannatum in toto 
termino de Castro Vallis de Chona. Et hoc donum facio pro amore Dei et remedie 
anime mee, et ut sim confrater monasterii Populeti. Factum fuit hoc x. kalendas 
marcii, regnante rege Lodovico. Sig + num Amaldi de Iacha, qui hanc cartam fieri 10 

iussi, finnavi, firmarique rogavi. Sig + num Berengarii de Subripas. Sig + num Pei
roneti. Sig + num Ascenarii. Sig + num Garsie. Et predictus honor affrontat ex 
una parte sursum in podio sicut aque vergunt usque ad Alzinar et de Auzina usque 
ad Pinnam Rubeam que est in rego, et ex alia parte in circuitu sicut aque vergunt 
usque in rego. Sig + num Amaldi de Iacha. 15 

Memòria àe les propietats de Poblet a Xerta, terme de Tortosa. 

215. - Hec est memoria de honore que habet Populethensis ecclesia in termino civi- 1 

tatis Dertuse, in loco vocato Xerta. In primis, habemus in mansso de Vilela unum 
locum cum olivariis qui affrontat ah oriente in rivo Iberi, a meridie in honore episcopi 
de Barchinona, a ponente in via publica et in honore de Sanctis Crucibus, a circio in 
honore R de Cintilli~ et in honore episcopi de Barchinona. ,r Alius locus qui affron- 5 
tat ah oriente in via publica, a meridie in honore de Sanctis Crucibus, a ponente in 
honore domus milicie, et a circio similiter cum olivaria quadam que est ibi terminata 
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ex parte orientis in honore Moronis. ,r Est ibi alius locus de olivariis qui affrontat 
ab oriente in honore de Abnarrai sarraceno et G. de Tornamira, a meridie in honore 

xo militie, a ponente in honore militie et id honore Mathei de Sancto Martino, a circio 
in honore R. Ferrarii qui fuit de Esclannundà. ,r Est ibi alius locus de Ripa cum 
olivarü, qui fuit de Avinalac, sarraceno, et affrontat ab oriente et meridie in honore 
G. Petri, a ponente in via publica, a circio in honore Bernardi de Serra. ,r Aliud oli
vare affrontat ab oriente in honore G. de Tornamira et in honore Mathei de Sancto 

15 Martina, a meridie in nostra honore metipsa, a ponente in honore B. de Vilare et in 
honore R. de Cintillis, et in honore G. de Bonastro, a circio in loco vocato Cacau. 
,r Aliud oli vare qui fui t de A vinalac sarraceno, affrontat ab oriente in honore B. de 
Serra, a meridie in via publica et in honore R. de Xerta, a ponente in honore quem 
habemus per medium cum Atnaldo Auricela, a circio in nostro honore. ,r Aliud oli-

20 vare affrontat ab oriente in honore similiter quem habemus per medium cum Arnaldo 
Auricela, a meridie in via et in honore R. de Xerta, a ponente in honore B. de Ziu
lar et in honore R. de Cintillis, a circio id honore Ermengardis sororis R. de Penitensse 
et in honore G. Petri. ,r Alius ortus qui affrontat ab oriente in iudeo exarico nomine 
Azmeto Albardili, a meridie in honore Roberti Alcaix, a ponente in honore Poncü Au-

25 gerarü, a circio in honore Tonsi. ,r Aliud olivare affrontat, ab oriente in honore Tome 
et in honore Mathei de Sancto Martino, et in honore Jucef Tornerii, a meridie in ho
nore Mathei de Sancto Martina et in honore de Val de Maria a ponente in honore B. 
Garidellis, a circio in honore sacriste Sancte Marie Dertuse. ,r Aliud olivare affrontat 
ab oriente in honore de Sanctis Crucibus, et meridie et occiduo in honore G. de Sal-

30 vanec, a circio in honore Mathei de Sancto Martino et in cequia publica. ,r Aliud oli
vare affrontat ab oriente in honore G. de Salvanec, a meridie in honore B. Garidel, 
a ponente in honore G. de Minorisa, a circio id honore R. de Xerta. ,r Aliud olivare 
ah oriente in honore R. de Xerta et in honore de Sanctis Crucibus a ponente in honore 
Petri de Talano, a circio in via publica et in cequia. ,r Alia vinea que affrontat ab 

35 oriente cum olivariis et aliïs arboribus in via publica, a meridie in honore R. de Sancto 
Petro, a ponente in monte, a circio in honore G. Aimerici. ,r Alia vinea affrontat ab 
oriente in honore Olive, uxoris Murci, a circio similiter, a meridie in rivo lberis, a po
nente in honore Jucef Tornerü et clavis quedam. ,r Alia vinea affrontat ab oriente in 
honore B. de Serra, a meridie in honore R. Blanxardi, a ponente in via publica, a 

40 circio in villa. ,r Alium ortum de olivarüs, ab oriente et meridie in honore Sancti Cu
cufati, a ponente in honore G. Aimerici, a circio in honore G. de Tornamira. 

Guerau d'Albiol dóna a Bord de Girona i els seus, un /tJrragenal que tenia amb Pers de 
Déu. (n84, març 15.) 

1 216. - Sit notum cunctis, quod ego Giraldus de Albiol, dono tibi Bordo de Geronda 
et tuis quodam feraginalem in pratis, quod habeo a cum Petro de Deo, et habet afron
taciones ab oriente in terra Petri Arnaldi, a meridie in area Petri de Sarvat, ab occasu 

_ in tera de Arnaldi de Bocona, a circio in torrente. Quantum iste quatuor affronta-
5 clones includunt et isti termini ambiunt, sive cum exibus et egressibus suis, dono tibi 

et als teus cum bona fide sine dolo, ad voluntates tuas faciendas omni tempore de 
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medietate quam ego ibi abeo. Alia vero medietas est Petri de Deo. Si quis hanc carta 
isrumpere voluerit, hoc facere non possit sed in duplo componat. Actum est hoc idus 
marcü, anno dominice Incamationis m.c.lxxx.iij. Sig + num Geraldi de Albiol.o, qui 
hoc dono, laudo et firmo. Sig + num Poncete uxoris eius. Sig + num Petri de Deo. 10 

Sig + num Elie. Sig + num Ramondi Gras. Martinus levita qui hoc scripsit die et 
anno quo + supra. 

Huguet ddna a Arnau de Gravolosa i a la seva muller Ramona un hort i solar a l' Es-

pluga per 3 gallines i 3 fogaces de cens. (n83, octubre 1.) · 

217. - In Christi nomine. Ego Huget, donator sum tibi Arnaldus de Gravolosa et 1 

ad uxor tua Raimunda et ad infantes vestros, j. ortum meum in ipsa ripera ante vi
llam Spelunca, et locum j. ubi faciatis domos in villam Speluncha, de abissi usque ad 
celum. Et advenit mihi hec omnia per donacione avunculus meus Guillelmus de Avela, 
qui est mortuus, qui mihi reliquid ad suum obitum hec honor, et ad vobis habet da- s 
tu.m per parabolam. Et affrontat ipsum ortum de oriente in ortum. Petrus Gavalda, 
de meridie in ortum Guillelmus Cisteler, de occiduo in ortum Bernardus Ripda, de 
circii in pariete. Et locum in quem edificaveritis domos affrontat de oriente et de 
meridie in via, de occiduo in ipso mur, de parte circii in domos Amaldus de Cunil. 
Quantum ex his includitur afrontacionibus, sic dono ego ad vos et vestris in perpetuum 10 

ipsum ortum et ipsas domos ad facere voluntate vestra omni tempore, et facite mihi 
et meis annuatim per censum gallinas iij. et fogazas iij., et si vendere vel impignorare 
vultis, ad me et meis facite infra xxx.ª dies et noctes, et si in vobis remanserit ven
datis vel impignoretis vestris similes qui per me et meis teneant ipsum ortum et ipsas 
domos et faciant ipsum censuro omni tempore. Quod est factum kalendas octobris, 15 
anno ab lncarnacione Christi m.c.lxxx.iij. Sig + num Huget. Sig + num Guillelmi de 
Gardia. Sig + dum Burdi de Ripera. Sig + num Guillelmi Ros. Martinus presbiter 
scripsit, die et anno quo su + pra. 

Berenguer Perdigó es dóna a Poblet amb l'honor qutl té en el castell de M ontblanqi,et. (r2or, 
desembre r.) 

218. - Sit notum cunctis, quod ego Berenger Perdigo, bono animo et voluntate reddo 1 

me ipsum Domino Deo et monasterio Populeti, et dono in perpetuum ibi omnem meum 
honorem et omnia mea jura que habeo et habere debeo in castram de Monte-blan
queto et in terminis suis, preter illum melioramentum quod pater meus dedit mihi in 
suo testamento, quod fratri meo Geraldo dimitto et dono. Et sic omnia mea iura que 5 
habeo et habere debéo in omni termino de Monte-blanqueto preter illum amelioramen
tum, dono et concedo et in presenti carta trado monasterio Populeti et fratribus ibi 
Deo servientibus nunc et in perpetuum, cum exiis et regresiis earum, per facere omnes 
eorum voluntates. Actum est hoc kalendas decembris, anno Domini m.ºcc.ºj.º Sig + 
num Berengarü Perdigon, qui hoc laudo et firmo et testes firmarique rogo. Sig + num xo 
Johanni Clemenza. Sig + num Bemardi Fuster. Sig + num Petri Clemenza, qui stat 

17 
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in Speluncha, testes sunt. Raimundus rogatus scripsit et hoc sig + num fecit die et 
anno quo supra. 

Guillem de Guardialada, fill de Ramon de Cervera, ddna a Poblet ,l castell de Montblan
quet per 900 sous de Barcelona. (n95, maig n.) 

1 219. -- In Dei nomine. Notum sit cunctis presentibus et futuris, quod ego Guillelmus 
de Gardialada, filius Raimundi de Cervaria, bono animo et spontanea voluntate dono 
Deo et Beate Marie et monasterio Populeti, et vobis fratribus ihidem commorantibus 
presentibus ve) futuris, in manu Petri abbatis castrum de Montblanquet cum omnibus 

5 terminis et affrontacionibus et pertinencüs suis, pro redemptione anime mee et paren
tum meorum. Hanc autem donatione supradicti castri de Montblanquet, cum omni 
jure meo quod ego ibi habeo, vel aliquo titulo habere debeo, cum assensu et volun
tate Berengarie sororis mee et Guillelmi de Aquilone nepotis mei, conced(? vobis fratri
bus Populeti per me et per omnes meos et de meo iure et dominio in vestrum jus et 

10 dominium cum hac presenti carta in perpetuum trado, cum terris cuitis et incultis, cum 
ingressibus et regressibus, cum nemoribus et pratis, cum pasquis et aqu;s, cum mili
tibus feudatariis et cum aliïs omnibus horninibus ad ipsum castrum pertinentibus, et 
ipsarn forciam castri. Hec omnia supradicta sicut melius dici vel intelligi potest ad ves· 
tram utilitatem dono concedo per me et per omnes meos, et in presenti trado ad ves-

15 trum alodium franchum et liberum ad omnes voluntates vestras faciendas cuicumque 
volueritis, sine impedimento et contra:rietate hominis vel femine, ita quod nec ego nec 
aliquis vel aliqua de consanguinitate mea contra hanc donationem venire possit, vel 
aliquid pro ea a monasterio vestro exigere. Affrontat autem predictum castrum ex 
parte orientis in termino de Rochalaura et in podium de Talad de Barbarano, a meridie 

20 in termino de Speluncha sicut aque vergunt versus Montblanchet, ab occidente vero in 
termino de Senan et in termino de Ulmels, a septentrione autem in podio del niel et 
in serra que transit inter Montblanchet et Montesquiu sicut aque vergunt versus Mont
blanchet cum tota ipsa valle de la Conilera. Quantum istis affrontacionibus includitur 
et isti termini ambiunt, sic totum ab integro dono ego Guillelmus de Gardialada Deo 

25 et Beate Marie et monasterio Populeti, vobis et fratribus eiusdem loci ad faciendum 
inde quicquid voluerint, et pro hac donacione accipio de bonís monasterii dcccc. solides 
barchinonensis monete, de quibus omnibus vestri peccatus sum. Facta carta v. 0 idus 
madii, anno ab Incarnacione Dominice m. ºc. ºxe. ºv.º Sig + num Guillelmi de Gardia.
lada. Sig + num Berengare sororis eius. Sig + num Guillelmi de Aquilone nepotis 

30 eius, qui nos omnes hanc donacionem laudamus, firmamus et testes firmare rogamus. 
Sig + num Arnaldi de Capraria. Sig + num Poncü de Montblanc, qui boc firmamus 
et in dominium vestrum et predicto castro intramus iussu domini nostri Guillelmi de 
Gardialada. Sig + num Bernardi de Mont-pao. Sig + num Petri Burdi. Sig + num 
Raimundí de Mala Cara. Sig + num Guillelmi Umberti et ego Guillelmus de Aquilone, 

35 et ego Guillelmus Umberti convenimus vobis esse tutores contra omnes homines. Gui
llelmus scriptor banc cartam scripsit mandato Guillelmi de Gardialada, cum litte
ris suprapositis in secunda linea et duodecima et hoc sig + num fecit die et anno 
quo supra. 
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Huc d'Avellana es dónu a Poblet amb tot el seu. (rr96, juny 6.J 

220. - In Dei nomine. Sit notum cunctis presentibus atque futuris quod ego Ugo de 1 

Avellano, gratuito animo et spontanea voluntate, ob remedium anime mee er remissio
nem omnium peccatorum meorum, dono et offero memetipsum domino Deo et Beate 
Virgini Marie et monasterio Populeti pro monacho in vita et in morte, in manu et 
potestate Arnaldi, eiusdem loci prioris, et totius monasterii conventus. Factau ac obla- 5 
cione corporis et anime mee, similiter facio donationem rnonasterio Populeti et fratribus 
ibidem Deo servientibus, de rebus meis mihi a Deo collatis. In primis, dono predicto 
monasterio omnem fevum meum quem habeo et habere debeo in Monte-blanqueto, et 
quicquid ibi habeo et habere debeo et in omnibus terminis suis. Preterea dono eidem 
monasterio unam meam bonam guarnizonem integram et illas meas domos quas habeo 10 

in villa Spelunce, et unum meum ortum quem habeo in termino ipsius ville, com in
gressibus et exitibus et affrontacionibus suis, ad omnes voluntates suas faciendas in 
perpetuum. Adhuc dimitto predictis fratribus Populeti c. solidos barchinonensis mo
nete, quos mihi debet G. de Aquillone et alios c. solidos quos mihi debet Guillelmus 
de Zaguardia, quos eis accomodavi. Actum est hoc viij. idus junii, sub anno dominico 15 

m.ºc.ºxc.ºvj. Sig + num Ugonis de Avellano, qui hanc donationis cartam scribere fado, 
laudo, firmo, testesque firmare rogo. Sig + num Guillelmi Umberti. Sig + num Gui
llelmi de Vallibus. Sig + num Guillelmi Domni Martini. Sig + num Petri Burdi, 
qui huius donationis testes fideles sumus. Sig + num Amaldi de Monteolivo. Girar
dus scripsit rogatu Ugonis de Avellano et hoc signum + fecit, die et anno quo supra. 20 

Arnau de Gravalosa i la seva muller Ramona i Ramon llur fill, venen a Huc d'Avella 
totes llurs cases a l'Espluga i un hort per 25 sous de Barcelona. (rr95, novembre 15.) 

221. - Notum sit cunctis hominibus tam presentibus quam futuris, qualiter ego Arna- 1 

llus de Gravalosa, et uxor mea Raimunda et filius noster Raimundus, per nos et per 
omnes nostros sumus venditores tibi Ugo de Avella et ad omni proieniei atque poste
ritati tue, omnes domos nostras factas et ad facere, quero nos habemus in villam Spe
luncha superiora, et j. ortum nostrum qui est ante villam Spelunca. Et affrontant 5 

ipsas domos de oriente et de meridie in via publica, de occiduo in dornos qui fuerint 
de Magenza, de circi in dornos qui fuerunt Guillelmus de Pegerolas; et orturn affrontat 
de oriente in terra B. Gavalda, a meridie in riera, de occiduo in terra B. Ribela, de 
circi in terra R. Udo et Petrus Testor. Quantum ex his includitur affrontacionibus, 
sic vendimus nos tibi et tuis ipsum ortum et ipsas domos, de abissi usque ad celum, 10 

cum exiis et regressiis earum, per totum tempus ad facere voluntate tua, et accepimus 
a te pro hac venditione xx.v. solidos barchinonensis denariis. Si quis hoc fringere vel 
irrumpere voluerit vel temptaverit nil ei prosit, sed alter alteri componat in duplo, ac 
deinceps firma sit ista carta venditionis in perpetuum. Quod est facturo x.ºvij.º ka
lendas decembris, anno ab Incarnacione Christi m.ºc.ºxc.ºv.º Sig + num A. Gravalosa. 15 

Sig + num Raimunda uxor sua. Sig + num Raimundus filius noster, nos qui ista carta 
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fecimus scribere et firmare ad testes. Sig + num Berengarii de Berga. Sig + num 
Burdi de Ripera. Sig + num Guillelmi Ross. Jubente in capillis Martinus presbiter 
scripsit die et anno + quod supra. 

Pere de Pinós ven a Pere Ponç de Segura i al seu fill Guirando una cavalleria a l'Es
pluga pel preu i condicions que s'expressen. (n6r, febrer 28.) 

1 222. - In Dei nomine. Ego Petrus de Pinos venditor sum tibi Petri Poncio de Se
gura et Guirando filio tuo una cavaleria in Espelunca Francolin de terra, sicut ego 
acaptavi de Raimundo de Cervera et uxori sue Ponceta, seniores meos, sicut in mea 
carta resonat. Et hec videlicet terra et ferreginals et ortos et casas et molendinos et 

S feu et enpriu in boscos et in rivos et in pascuis, quomodo unum de aliïs cavalariis, 
et in tali pacto quod Petrus Poncius et filius eius Guirandus unum habeant cavalarium 
Raimundi de Cervera ad faciendum suum servicium et ad illum et ad posterita sua, 
et si perdita fecerit cavalarius in suo servicio ah illo vel posteritas sua cum posteritate 
sua ipse emendet et similiter de ipso honore. Et vos non eligatis ullum alium seniorem 

10 nisi nos et posterita nostra. Et advenit ad me Petrus ipse honor supra scripta, per 
aprisionem vel per donacionem seniores meos supra scriptos et per ullasque voces, et 
est in comitatum Barchinone vel in marchio de Siurana, in locum que vocant ipsa Spe
luncha. Et in supra dictis locis, quantum tu Petrus Poncius et filius tu~s Guirandus 
poteritis comprare vel acaptare sive per plantacionem, apud consilium Raimundi de 

15 Cervera et posteritati sue habeant illos et posteritati illorum per nos et per posterita 
nostra. Et vendo tibi Petro Poncio et filio tuo Guirando ipsa honore supra scripta 
tota ab integram, in tali videlicet racione quod habeatis vos et posteritas vestras quius
cumque vobis dubitaveris quomodo superius scriptum est. Et nos compratores dona
mus tibi de Pinos per ipsum supra scriptum honorem centum morabetinos de bono auro, 

20 bonos et de directo pondere. Et vobis Raimundí de Cervera et uxori sue et posteritati 
illorum, sitis guarentes de ipsa honore supra scripta ad nos comparatores supra scriptos 
et que faciatis ad nos tenere et aver, et sitis vos et vestri ad nos et ad nostris gua
rentes contra cunctos homines vel feminas. Actum est boc pridie kalendas marcii, anno 
xx.ºiij.º regnante Ledovico rege iuniore. Sig + num Petri de Pinos. Sig + num Rai-

25 mundi de Cervera. Sig + num Ponceta, qui ista carta donacionis iussimus scribere et 
ad testibus firmare. Sig + num Petri de Queroalto. Sig + num Berengarii de Monte
Pavonis. Sig + num Berengarii de Sanctodomi. Sig + num Arberti de Avelano. 
Sig + num Berengarii de Fcinoleras. Sig + num Berengarii de Guardia, isti sunt testes 
visores et auditores. + Katurcini qui banc cartam scripsit. Petrus diachonus hoc trans-

30 latnm scripsit. 

Donació de Ramon de Cervera i la seva mu,ller Ponceta a Pere, capellà de Pinós. (n52, se-
tembre 29.) · 

1 223. -- Omnibus hominibus notum sit, qualiter ego Ramon de Cervarie et coniux mea 
Ponceta, donatores sumus tibi Petro, capellano de Pinos. Propter scriptum donacionis 
donamus nos vobis ipsas capellanias cum ipsas ecclesias et cum illorum hereditates et 
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eius directos, de ipsas ecclesias de Espulga de Francoli et de eorum terminos, et ipsas 
ecclesias de ipso Talad et de Passanant et de illorum tenninos, totas ab integram cum s 
illorum hereditates et eorum directos et ipsas de Albarca similiter, et donamus tibi que 
habeas tu et posteritati tue, unum de post alium qui sia clericus, per nos et per nostra 
posterita. Et in antea donamus tibi ubi facias j. moli cum suo cacavo et cum suis 
capud aquis et suos extoledors in ipsa ribera. Et in supradictis locis una cavaleria bona 
que bene enpuxa estar j. cavaler garnid et ubi faciatis casas cum tuos homines et hortis 10 

et ferragenals et tal aempriu in ipso bosc et in rivis et in pascuis quomodo unum de 
alios cavallarios. Et donamus tibi Pere de Pinos, ego Raimundo et mulier mea Pon
ceta, ipsa honore supra scripta que habeas tu in vita tua et cuiuscumque tu dubitaveris 
ad obitum tuum de posterita tua, unum de post alium per nos et per nostra posterita. 
Et nos retinemus in ipsa. cavaleria de ipso explet nisi medietatem in ipso decimo, et 15 
vos abeatis ipso cavaler ad nostrum servicium, et si perdita facit in vestrum servicium, 
que vobis emendetis ad illum, et similiter de ipsa honore, et vos non e1igatis nullum 
alium seniorem nisi nos et posterita nostra. Et advenit ad nos ipsa honore supra scripta 
per aprisione aut per ullasque voces. Et est in comitatum Barchinona in marchio de 
Siurana, in locum que vocant ipsa Expluga, et in supra dictis locis, et quantum tu Pere 20 

ibi potueris coprare vel acaptare sive per plantacione apud nostrum consilium abeas 
tu et posterita tua ad laudem proprium per nos et per nostra posterita. Et donamus 
nos supra scripti ad te Pere de Pinos ipsa honore supra scripta tota ad integram, in 

. tali videlicet ratione que habeatis vos et posteritati vestre cuiusque tu dubitaveris. 
quomodo superius scriptum est. Et siatis nobis directi fideles quomodo debet esser 25 

homo ad suos bonos seniores. Et nos similiter directi seniores de ipsa honore supra 
scripta et que faciatis nos tener et aver, et siatis vos et vestri ad nos et ad nostri gua
rentes contra cunctos homines vel feminas. Actum est boc iij. kalendas octobris, anno 
x.ºiiij.º regnante Ledovico rex. Sig + num Raimundus Cervarie. Sig + num Ponceta, 
qui ista carta donacionis iussimus scribere et ad testibus firma.re. Sig + num Pere de 3a 

Queralt. Sig + num B. de Montpao. Sig + num Berenguer de Sendomi. Sig + num 
Arbert de Ca vela. Sig + num Berenger de Fonoleres. Sig + num A. de la Guardia. 
Sig + num Berenguer de la Guardia. Isti sunt testes Yissores et auditores. Petrus 
presbiter rogatus scripsit in prefato die+ et anno quod supra. Petrus diacbonus qui 
hoc translatum scripsit. 35 

Guillem de Montpaó i Guila, muller seva, cedeixen a Poblet llurs drets sobre molins de 
L'Espluga. (1203, juliol 12.) 

224. - Notificetur cunctis presentibus ac futuris, quod ego Guillelmus de Montpao 1 

et ego Guila uxor eius, unuquisque nostrum in solidum, cum assensu et voluntate Guil
lelmi de Zaguardia et cum hac presenti carta, donamus et tradimus Domino Deo et 
monasterio Sancte Marie Populeti et tibi Petro abbati illius cenobii et conventui pre
senti et futura, et omnia nostra iura que habemus vel aliqua voce habere debemus in 5 
molendinis de Spulga et in suis locis, in quibus sunt funda.ta cum a.qua de Francolini 
que discurrit a Spulga, et cum pexera et cum via per qua.m discutit, cum introitu et 
egressu eorum molendinorum sine omni retencione qua ibi nulo modo non facimus, nec 
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in illis que ad ipsa molendina pertinent sicut melius <lici vel intelligi potest ad hutili-
10 tatem ipsius monasterii, que molendina tenet per nos Bernardus de Pinos et Raimundus 

de Pinos. Hoc donum facimus ego Guillelmus de Montepaone, et ego Guila uxor eius, 
scilicet per dccc. solidos barchinonensium, quos omnes habuimus, quos nobis remissistis 
de illo pignore quod Arnaldus de Marza tenebat de nobis in illa cavalleria quam te
nemus pro Guillelmus de Zaguardia in castro de Spulga. Item vobis laudamus et con-

15 cedimuc;; illam aliam terciam partera quam Guillelmus de Timor tenet in supra dictis 
molendinis, quam pater meus ei acomodavit. Et ego Guillelmus de Zaguardia ob re
missionem peccatorum meorum et ob remedium animarum patris et matris mee et 
omnium parentum meorum, per me et per omnes meos laudo et firmo supra dictum 
donum. Et similiter illam terciam partem quam G. de Timor tenet in illis molendinis, 

20 laudo et confirmo vobis sine omni retentu. Item ego Guila iam dicta hoc donum facio 
et laudo et firmo et volo et iuramento affirmo, quod ego per vocem aliquam nec per 
legem sponsalicii que mihi prodesse et vobis obesse possit in aliquo, contra hoc factum 
nulo modo veniam. Nos vero prescripti G. de Montpao et Guila uxor mea et nostri, 
erimus vobis et vestris huius donacionis fideles guirentes contra cunctas personas omni 

25 tempore. Actum est hoc iiij.º idus iulii, anno Domini m.cc.iij. Sig + num Guillelmi 
de Montepao. Sig + num Guila, nos qui hoc damus et laudamus et a testibu firmaris 
rogamus. Sig + num Guillelmi de Zaguar<lia qui hoc totum laudo et concedo et firmo. 
Sig + num Bernardi de Pinos. Sig + num Raimundí de Pinos. Sig + num Pefri de 
Valfagona. Sig + num Geraldi de Epon. Sig + num Ferrer de Pinos. Ego Deoda-

30 tus hoc scripsi et hoc signum + impressi. 

Reconeixement d'un deute de 800 sous per /)art de Guillem de Timor, Ermessèn, muller 
seva, i llurs fills Arnau i Dalmau a Poblet. (r204, juliol 23.) 

1 225. - Notum sit cunctis hominibus quod ego Guillelmus de Timor et ego Ermesendis 
uxor eius, et nos filii eorum Amaldus et Dalmacius, debitores sumus tibi Petro abbati 
Populeti et fratribus eiusdem domus, nos omnes unusquisque pro toto debemos vobis 
dccc. solidos barchinonensium, pro quibus impignoramus vobis quicquid habemus vel 

5 habere debemus in molendinis nostris de Spulga, uno videlicet coperio et duobas tode
leriis. Tali pacto quod nos faciemus vobis tenere et possidere in pace illos redditos 
nostros quos in eis habemus, donec de supradicto debito sitis paccati ad vestram volun
tatem. Si vero vos aut aliquis alius homo quacumque occasione faceret vobis aliquam 
iniuriarn de illis nostris redditibus damus vobis fideiussores Iohannem de Salaverdo et 

10 Guillelmurn de Castellofulit, qui dent vobis c. solidos unoquoque anno in festo Sancti 
Michaelis preter hoc festum quod modo proximum est, quamdiu illos nostros redditus 
molendinorurn non poteritis habere. Et ego Iohannes de Salaverdo, bona fide et sine 
enganno, promitto tibi abbati et fratribus Populeti quod unoquoque anno ad supra
scriptum terminnm, si vos petieritis mihi dabo vobis c. solidos sine aliqua contradiccione 

15 vel excusatione, donec de supra debito dicto sitis ad plenum paccati. Similiter et ego 
Guillelmus de Castellofulit, bona fide et sine enganno, promitto tibi abbati et fratribus 
Populeti quod unoquoque anno ad supni scriptum terminum, si vos petieritis mihi 
dabo vobis c. solidos sine aliqua contradiccione. Hanc fiduciam facimus vobis nos 
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ambo unusquisque pro toto, ita ut non oporteat vos pro hac re videre Guillehmun de 
T~or vel filios eius, sed nos tamquam si proprie nobis eos accomodassetis dabimus 2° 

vobis illos c. solidos, ita tamen ut si ab uno nostrum acceperitis non requiratis ab alio. 
Factum est hoc anno Domino.m.ºcc.ºiiij.º,x. 0 kalendas augusti. Sig + num Guillelmi 
de Timor. Sig + num domine Ermessendis. Sig + num Arnaldi de Timor. Sig + num 
Dalmacii de Timor, qui hoc laudamus et firmamus. Sig + num Iohannis de Salavert. 
Sig + num Guillelmi de Castellofulit, qui sumus fideiussores et donatores sicut supra 25 
dictum est. Non est indignum Berengarium ponere signum. + Sig + num Guillelmi 
Guardie qui hoc firmat. Sig + num Berengarii de Villafrancha maioris. Sig + num 
Berengarii de Villafrancha iunioris. Sig + num G. de Munt-tomes. Sig + num Car
bonelli d' Amalda. Isti sunt testes visores et auditores qui hoc instrumentum firmant. 
Ego Petrus scriptor qui hoc scripsi cum literis rasis et emendatis in viij. linea die et 30 

anno quo + supra. 

Ram.m de Cervera i Poncia, muller seva, cedeixen a Poblet llurs drets sobre molins de 
l'Espluga, i confirmen altres donacions. (n66, maig 3.) 

226. - In nomine Domini nostri Ihesu Christi, anno Incamationis eiusdem m.ºc.ºlxº.vj.º, :i: 

ego Raimundus de Cerveira et ego Poncia uxor eius, nos pariter pro amore Dei et re
missione peccatorum nostrorum et pro remedio animarum parentum nostrorum, cum 
hac presenti carta. donamus et tradimus pro alodio francho Domino Deo et monasterio 
Sancte Marie Populeti, et tibi Ugoni abbati illius cenobii et conventui presenti et fu- 5 

turo, seniorivum nostrum et omnia nostra alia iura que habemus vel ulla voce habere 
debemus in molendino de Spulga et in suo locali in quo fundatum est cum aqua de 
Francolin que discutit a Spulga et cum via per quam discurit, cum introitu et egressu 
eius sine omni retentione quam ibi ullo modo non facimus, nec in illis que ad ipsum 
mo1endinum pertinent sicut melius intelligi potest, ad utilitatem ipsius monasterii. Et ro 
laudamus et firma.mus illud donum quod Arnaldus Molton fecit vobis de duabus par
tibus suorum directorum. Et illud donum similiter laudamus et firmamus, quod Petrus 
de Chairalt fecit vob1s de tercia parte sua que ibi habebat. Et nos seniorivum quod 
ibi tantum retinueramus sicut predictum est, vobis pro Dei amore donamus, et quicquid 
aliud ullomodo poteramus ibi querere. Nec licat amodo alicui homini vel femine facere 15 
forciam vel movere aliquam contrarietatem in predicto molendino vel in his que ad 
ipsum molendinum pertinent contra voluntatem conventus Sancte Marie Populeti. 
!tem donamus et concedimus vobis et prefato monasterio licentiarµ frangendi et evel
lendi et portandi saxa et lapides de honore nostro de Spulga, quantum opus fuerit ad 
fundandum et construendum monasterium vestrum et officinas monasterii, ubicumque 20 

in honore nostro de Spulga sine dampno et sine tala fieri possit. Et hoc facite tam in 
illo loco in quo modo frangitis, quam in aliis sicut predictum est, sine censu et sine 
usatico et sine blandimento alicuius hominis vel mulieris. Sicnt superius dictum est 
hoc totum facimus ut participantes benefitiorum ordinis cisterciensis, cum Sanctis om
nibus post hanc vitam consorcium habere mereamur in celis. Factum fuit hoc v. nonas 25 
maii. Sig + num Raimundi de Cervaria. Sig + num Poncie uxoris eius, qui hoc totum 
laudamus et firmamus, testesque subscriptos firmare rogamus. Sig + num Alissendis 

femine filie Raimundi predicti de Cerveira, que hoc totum laudo et firmo. Sig + num 
Gombaldi de Uluga, qui hoc totum laudo et firmo. Sig + num Guillelmi de Timor. 

30 Sig + num Raimundí fratris eius qui hoc totum laudamus et firmamus. Sig + num 
Berengarii de Aquilone, mariti predicte Alissendis. Sig + num Petri de Fraisanet. 
Sig + num Berengarii de Fenoleiras. Sig + num Bernardi de Sancto-Domin. Sig + num 
Petri Bordi. Sig + num Elie. Stefanus rogatus scripsit. 

Ponç de Cervera i Ramon, germà seu, donen permís a Arnau Moltó per fer mòlins a L'Es
pluga, sota els pactes que s'expressen. (1155, juliol r2.) 

1 227. ~ In Dei nomine. Ego Poncius de Cervaria et frater meus Raimundus de Cer
varia, donamus in simul atque laudamus tibi Arnallo Molto ut facias molinos quot facere 
volueris in illa aqua que est in ipsa Spelunca de Franculino, et infra totum terminum 
eius ubi volueris et quantos volueris. In tali quoque pacto quod ab ipso die quo Siu-

5 rana erit capta usque ad primum contínuum annum, habeas ipsos molinos constructos 
et bene compositos, et quicquid infra iam dictum primum annum ipsi moli adquisierint 
vel acaptaverint, totum habeas tu predictus Arnallus solide et libere ad tuam propiam 
voluntatem, sine aliqua parte quam ibi non prendamus nec habeamus. Transacto vero 
eodem primo anno, dones nobis et omni nostre proieniei tu et omnes tua proienies in 

10 perpetuum, terciam partem de ipsa moltura que inde exierit, et completo primo anno 
iam dicto, si erit infra iam didos terminos locus ubi possit fieri molendinum, et tu pre
phatus Arnallus non posses aut nolles facere illud, ex tunc nos prephati Poncius de 
Cervera et Raimundus de Cervera habeamus licentiam dandi locum ipsum alicui ho
mini, ad molendidum in ibi construendum, si tamen fieri posset sine dampno vel peio-

15 ramento aliorum molendinorum que ibi habueris facta. Et concedimus tibi Arnallo 
ut accipias fusta et ligna infra terminum castri Spelunce Franculini, ad omnia molendina 
ipsa construendi et componenda, in casalibus et resclausis superioribus et inferioribus 
et ad omnia quecumque illis sint necessaria omni tempore, et ad casas hominum tuorum in 
ibi construendas et edificandas. Damus ítem tibi in nostra dominicatura de Spelunca 

20 Franculini, terram quantam possit laborare unum parilium bovum de uno anno in 
alterum, ad tuum alodium franchum et liberum. I terum tibi damus ut quantum po
tueris bene rigare sub rego infra nostros terminos de Spelunca Franculini, habeas inde 
tu Arnallus terciam partem per alodium franchum, et nos duas habeamus. Damus 
etiam tibi et hominibus tuis et molinariis tuis et omnibus peccororibus tuis lengnamina 

25 et pasturas, et in _introitus et exitus et per totos nostros terminos iam dicti castri et 
etiam piscationes; et si nostram terciam partem de ipsa multura molendinorum supra
scriptorum noluerimus credere tibi Arnallo vel tuis, nos mitamus ibi baiulos nostros 
qui ea recipiant et conservent. Omnia superius scripta damus in simul et laudamus 
tibi Arnallo et omni tue proieniei, cum infante et sine infante, tam in vita quam in 

30 morte, ad faciendum quicquid volueris, excepto cum militibus et cum ecclessiis, salva 
no:,tra parte sicut superius scriptum est, et insuper convenimus tibi Arnallo et tuis, 
ut adiuvemus et manuteneamus te et tuos de supradicto honore ad habendum et tenen
dum et possidendum, contra òmnes homines et feminas, sine tuo tuorumque enganno. 
Et ego prephatus Arnallus Molto convenia vobis iam dictis Poncio et Raimundo ut 
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quandocumque prephatum castrum habuerit guerram, teneam ibi vobis unum pedonem 35 
cum cibo meo, armatum scuto et lancea. Si quis boc infringere temptavcrit in duplo 
componat et postmodum hoc firmum permaneat omni tempore. Facta ca:ta iiij.º idus 
iulii anno xvij. regni Ledoici iunioris, in obsi<lione Siurane. Sig + num Poncii de Cer
varia. Sig + num Raimundi fratris eius, qui hoc donum fecerunt et manibus prnpiis 
firmaverunt. Sig + num Petri de Cheralt. Sig + dum Berengarii de Mont-pao. Sig + 40 
dum Guillelmi de Cervera. Sig + num Petri Arnalli de Cervera. Sig + num Johannis 
Braga<l. 

Guillem de Timor i la seva muller Ermessèn i Arnau, llur fill, donen a Poblet aigua per 
fer molins a L'Espluga. (u77, febrer 5.) 

228. - In Dei nomine. Manifestum -,it omnibus ho•ninibus quod ego Guiaeimus de 1 

Timor et ego Ermessendis uxor eius et foius noster Arnaldus, nos p,critcr cum hac pre
senti carta et titulo perfecte donationis donamus tibi Ugoni abbati de Populeto et fra
tribus illius loci presentibus et futuris, illud. saltum de Spulga subtus rocham, sicut est 
de ripa sotirana usque ad sobiranam, cum omnibus melioramentis que ibi facere po- s 
teritis et cum omnibus aquis que <liscurrunt per illam ripariam, ut ibi faciatis molen
dina quot volueritis, que habeant illas omnes aquas ipsius riparie preter illam aquam 
que necesse fuerit vestro pï0pio molendino coperio, quam de iure in vestrum domi
nium habere debetis. Sed de illis molendinis aliïs que ibi facictis, dabitis nobis terciam 
partem et vos habeatis semper ij.ª" partes et monclairiam, sicut est consuetudo in aliis 10 

molendinis huius patrie. Et convenimus et plivimus vobis quod semper faciamus vobis 
et vestris habere et tenere secure et in pace predicta molcndina, et illas omnes aquas 
sicut predictum est contra omnes ho:nines. Hanc cartam volumus esse firmam omni 
tempore. Factum fuit hoc nonas februarii, anno Domini m.ºc.ºlxx.º,·ij.º Sig + num 
Guillelmi de Timor. Sig + num Ermessendis uxoris eius. Sig + num Arnaldi filii 15 
eorum. Nos laudamus et propiis manibus firmamus boc totum et firmari rogamus. 
Sig + num Petri Bordi. Sig + num Elie. Sig + num Bcrnardi Olomir de Cervaria. 
Sig + num Stefani Frenerii. Stefanus rogatus scripsit, cum hoc signo +. 

Ermessèn de Timor i els seus fills cedeixen a Poblet llurs drets sobre molins de L'Espluga. 
(1205, gener 29.) 

229. ·-· Sit notum omnibus hominibus tam presentibus quam futuris, quem ego Ermes- 1 

sendis de Timor cum filiïs meis, videlicet Arnaldo de Timor et Dalmacio et Petro et 
Raimundo et Gaucerando, facimus banc cartam donacionis pro anima Guillelmi de 
Timor Domino Deo Eiusque Genitrici semper Virgini Maric et tibi Pctro abbati Po
puleti totique conventui eiusdem loci. Damus inquam vobis per nos et per omnes s 
nostros, et in presenti de nostra posse in vestrum tradimus omnia nostra iura que in 
molendinis vestris que sunt ante fores de Speluncha habemus vel ullo modo habere 
debemus, quorum duo sunt todelaria et unum coperium. Igitur quicquid nostri est 
iuris in istis molendinis sicut Guillelmus de Timor adhuc vivens fieri firmiter precepit 

18 

10 nos omnes predicti, per nos et per omnes nostros, vobis fratribus Populeti nostrique 
omnibus successoribus sine aliqua retencione damus atque in presenti de nostro iure 
in vestrum tradimus, ut ad omnem vestrum libitum predicta molendina cum omnibus 
suis pertinenciis, aquis videlicet et earum ductibus, cum pexeriis et glevis, et cum do
mibus in quibus sunt fundata, libere et absque alicuius persone inquietudine habeatis 

15 atque in perpetuum cum egressibus et regressibus ceterisque omnibus ipsis moiendlDlS 
pertinentibus, potenter possideatis; et adhuc nos prescripti convenimus ut, sicut supra 
notatum est, faciamus vobis fratribus monasterii Populeti, in pace semper tenere et 
habere ad vestrum profectum; et hoc totum facimus ut pro istius belemosine largicione 
vestrarumque oracionum intercessione ipsius Guillelmi de Timor anima, veniam omnium 

20 peccatorum consequatur, et nos nostrique omnes parentes vivi et defuncti per Dei adiu
torium ad ipsius gloriam pervenire mereamur. Actum est hoc iiij. 0 kalendas februarii, 
anno Dominice lncamacionis m.ºcc.ºiiij.º Sig + num Ermessendis de Timor. Sig + num 
Arnaldi de Timor. Sig + num Dalmacii. Sig + num Petri. Sig + num Raimundí. 
Sig + num Gaucerandi. Nos qui banc cartam donacionis sive oblacionis scribi iussimus. 

25 testesque ut eam firmarent rogavimus. Sig + num Poncii de Montealbo. Sig + num 
Raimundi de Monte Cortes. Sig + num Guillelmi Escuder. Sig + num Petri Morel. 
Matheus levita hoc ex supradictorum iussu scripssit et hoc sig + num fecit. 

G1,illem de Guàrdia dóna a Poblet terra per fer un molí a L'Espluga. (1205, agost 16.) 

I 230. - Sit notum omnibus hominibus presentibus et futuris quem ego Guillelmus de 
Guardia, pro amore Dei et remissione peccatorum meorum, et pro remedio animarum 
parentum meorum, cum hac presenti carta dono et concedo Domino Deo et monasterio 
Sancte Marie Populeti et tibi Petro abbati eiusdem !oci et conventui presenti et futuro, 

5 ut construatis et edificetis unum molendinum infra villam superiorem et inferiorem de 
Spelunca de Franculino ubi eum melius facere poteritis sub fontem predictê ville. Hoc 
molendinum dono ego predictus G. d.e Guardia per me et per omnes meos predictis 
fratribus cenobii Populeti et eorum successoribus sicut melius dici vel intelligi potest 
ad eorum utilitatem, ut eum liberum et per francum alodium habeant et possideant, 

1 0 in sana et in perpetua pace, sine vinculo alicuius persone, cum omnibus suis pertinen
ciis, cum aquis videlicet et earum ductibus et clecluctibus, cum glebis et extolledoriis, 
et cum casali suo et eis instrumentis, cum pexariis et omnibus aliis pertinenciis que ad 
ipsum · molendinum pertinent vel ullòmodo pertinere debent. Ita tamen ut donen.t 
mihi et meis omni tempore, sine aliqua nostra missione fideliter terciam partem de reddi-

15 tibus et exitibus ipsius molendini; preter quam terciam partem nichil mihi in ipso mo
lendino retineo, scilicet neque seniorivum vel aliam aliquam rem, et faciemus egere mei 
eum predictis fratribus in pace tenere et habere omni tempore. Facturo est boc xvij.º ka
lendas septembris, anno Domini m.ºcc. 0 \'. 0 Sig + nurn G. de Guardia, qui fado banc do
nationem et hanc- confirmo cartam, et testes ut eam firmarent rogavi. Sig + num Bugonis 

2o de Turrerubea, qui hoc totum sicut scriptum est per me et per omnes meos confirmo. 
Sig + num G. de Aquilone. Sig + num G. Umberti. Sig + num .\.. de Cervaria. Sig + 
num Gueraldi de Valleclara. Sig + num P. de Salner. Sig + num Petri de Riera. 
Petrus sacerdos hanc cartam iussu predicti G. de Guardi:1 scripsit et boc signum + fecit. 
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Pere de Castell/ullit, Ermessèn, muller seva, i llur fill Bernat donen a Poblet una pedrera 
a l'Espluga. (II89, febrer 3.) 

231. - Noturn sit cunctis presentibus et futuris, quod ego Petrus de Castellofulit et 1 

uxor rnea Errnessendis et filius noster Bemardus, pro rernissione anirnarum nostrarurn 
damus et tradirnus tibi Sephano abbati Populeti, et Petro priori et Bemardo de Porta
regia et ornni conventui eiusdem loci, ornnern illarn petrariarn quarn invenire potueritis 
in terrarn nostrarn quarn habernus in termino de Espulga, sicut rnonstravimus et ter- 5 

minavirnus vobis. Affrontat autem ab oriente in via publica, a rneridie in terra Mironis 
de Espulga, de aliis partibus affrontat in terra de Centola. Sicut ab istis affrontacio
nibus includitur prenorninata terra, sic damus et con,cedimus vobis predictis omnem 
petrariam quam in illa terra vos vel vestri inveniri poteritis, sicut melius <lici et in
telligi potest ad utilitatem vestram, sine ullo enganno, cum exitibus et regressibus suis, 10 

et habemus a vobis pro hac donacione et laudatione xx. solidos barchinonensis monete. 
Et ego Stephanus abbas Populeti et ornnis conventus recipirnus vos in ornnihus bene
ficiïs nostris et tibi Petfo de Castellofolet concedimus sepulturarn si veneris secundum 
tenorem ordinis. Acturn est boc iij. nonas februarii, anno ab Incamatione Domini 
rn.ºc.ºlxxx.viij. Sig + num Petri de Castellofulit. Sig + num Ermessendis. Sig +num 15 
Bemardi filii eorum, qui boc laudamus et firmarnus et testes firmare rogamus. Sig + 
num Bortolornei de Espulga. Sig + num Guillclmi Otonis de Castellofolet. Sig + num 
Stephani abbatis. Sig + num Petri prioris. Sig + num Bernardi de Portaregia. Sig + 
dum Petri Burdi de Spulga. + Bemardus presbiter qui hac scripsit. 

Memorial sobre el testament de Pere d'Avellana. (n8o, febrer 16.) 

232. - Sit notum cunctis presentibus et futuris qualikr Petrus de Avellano erat de- 1 

tentus ab magna egritudine in domo Populeti, de qua obiit, et testarnento suo iam 
scripto, dirnisit in sua plena memoria ac loquela per censum annuatim j. morabatinum 
ad opus ecclesie de Populeto, in ipsis vineis cum solo in quo sunt plantate, et sunt in 
termino de Espeluga ad ipsum locum qui vocatur rivus de Prunariis, et j. migeram s 
frumenti simili modo per censum in illa terra quam ipse habebat ad Espelugarn suti
ranam, in illo loco qui dicitur Rumegera, juxta honorem Poncii de Monteblanco, in 
ornnibus annis in quibus fuerit ibi espletum. Expleto opere ecclesie sit de lampada 
eiusdem ecclesie. Hoc donum fecit in presentia filii sui Eimerici et Petri subtus prioris 
et Amalli de Macianeto et Petri de Malacara et Petri Escudarii et aliorum multorum 10 

qui ibi aderant. Et prenominatum ut superius est dictum censum quod ipse dimisit 
pro _redemptione anime sue e>t parentum suornm in pre><lictis honori.bus, precepit dari 
ab illis qui predictum honorem obtinuerint ad predictum locum. Actum est hoc xiiij. 
kalendas marcii, anno ah Incarnacione Domini m. ºc. ºlxx. ºviiij. º Si quis hoc disrumpere 
ternptaverit, in dupla componat. Sig + num Petri de Avellano qui hoc donum fecit 15 
et ita scribere iussit. Sig + num Guille uxoris ipsius. Sig + nurn Eimerici. Sig + num 
Arnalli. Sig + dum Petri. Sig + num Guillelmi filiorum eius. Sig + num Petri subtus 

pnons. Sig + num Arnalli de Macianeto. Sig + num Petri de Malacara. Sig + num 
Petri Armigeris. Sig + num Guillelmi clerici de Villanova. Sig + num Petri Butet. 

20 Sig + num Petri Gaiard. Omnes isti viderunt et audierunt quomodo predictus Petrus 
fecit ad dictum locum banc lexam, et precor ego Petrus de Avellano patrem meum 
Arbertum ut firmet hanc cartam et donet hunc censum et dare faciat in perpetuum. 
Sig + num Arberti de A vellano. + Bernardus presbiter qui boc rogatus scripsit die et 
anno quo supra. 

Donació d'Arbert d'Avellana. (n8o, febrer 22.) 

1 233. - Manifestum sit presentibus atque futuris, quod ego Arbertus de Avellano, reddo 
dono Domino Deo et Sancte Marie Populeti monasterio meum corpus in vita et in 
morte, et in mea plena memoria bono animo ac bona voluntate pro remedio anime mee 
et parentum meorum dono predicto monasterio ec. 08 solidos denariorum barchinonensis 

5 monete. Et habeat predictum monasterium ipsos denarios in totum meum honorem 
quem habeo in termino de Speluga sutirana et subirana, scilicet terras, vincas et ortos; 
sicut melins ego habeo vel hahere debeo, sic predicto monasterio trado ut teneat et ex
pletet tani.um ac tandiu donec inde habeat per solutos supra scriptos denarios. Itemque 
dono ad lampadam Sancte Marie predicte j. morabetinum censalem in isto supradicto 

10 honore in perpetuum, et faciat hunc censum ille qui tenuerit istum honorem in omni 
tempore, et precor dorninum rneum Poncinrn de Cervera et Raimnndum de Cervera 
sicut superius scriptum est faciant tenere et habcrc ad monasterium Populeti, et sicut 
guarentes et defensores contra cunctos hemines. Si quis boc disrumpere temptaverit 
nil ei valeat, sed in duplo componat, ac deincebs fim1um permaneat. Actum est hoc 

15 viij. kalendas marcii, anno ab Incarnacione Domini m.ºc.ºb::x.ºviiij. 0 Sig+num Ar
berti de Avellano, qui hoc laudo et fim10, testibusque firmare rogo. Sig + num Eimerici. 
Sig + num Arnaldi. Sig + num Petri, nepti mei. Sig + dum Geraldi de Segura. Sig + 
num Bcrengarii de Funuleres. Sig + num Burd de Riheira. Sig + num Petri Arnaldi. 
Sig + num Ugonis. + Arnalli de Macianeto qui hoc scripsit, die et anno quo supra. 

Testament de Pere de Queralt. (n67, març 3.) 

1 234. - In Chi-isti nomine. Ego Petrus de Cheralt, relinquens seculum et pro salute 
anime mee religic.sam vitam inquoans, sanus et incolumis, in plena potestate mea facio 
testamenturn meum et distribuo res rneas sicuti in hac carta scriptum est inferius, ut 
nulla pro honoribus meis vel pro debitis meis inter propinquos meos remaneat contencio. 

5 Et boc testamentum facio in manu Stefani, Oscensis episcopi, et Vitalis, abbatis Fontis
frigidi, et Petri, abbatis Vallislauree, et Ugonis, abbatis Populeti, et Raimundum de 
Cerveira. In primis, relinquo Domino Deo et paupPribus Hospitalis Iherusalem, kas
tellum de Roderico cum medietate mee dominicature et omnium reddituum que mihi 
inde prnvenit. Et Gomboldus de Uluga habeat ipsum kastellum pro fratribus eiusdem 

10 Hospitalis. Guillelmum autem de Timor, habeat ipsum iam dictum castellum pro Gom
baldo, cum alia medietate mee dominicature et omnium reddituum, et Berengarius de 

Aquilone habeat ipsum castellum pro Guillelmum de Timor, salva fidelitate prenomi
nati Gombaldi. Fratres vero Hospitalis extrahant ipsum kastellum de pignore pro 
lx. morabetinos, de B. de Aquilone. Dimitto Domino Deo et monasterio de Populeto 
vineas meas quas habeo in Ripera subtus mediano sicuti sunt a molinis meis infra ex 15 

amababus partibus aque plantate et plantande, usque ad aquam de Cheralt. Relinquo 
item eidem monasterio molinum meum coperium de Speluncha, ita quod abbas eiusdem 
monasterii persolvat ce. solidos, his quibus ego mandavero. Dimitto monasterio Vallis
Lauree pariliatam meam de Pilis. Relinquo Domino Deo et ecclessie Terrachonensi 
et domino archiepiscopo, totum decimum meum de Spelunca ut deprecetur Deum pro 20 

anima mea, et pro ea ipsum faciat deprecari, verum dompnus archiepiscopus persolvat 
pro boc decimo l. morabatins, his quibus ego mandavero. Reliquo ecclessie Sancte 
Columbe campum meum de Petrogosa, qui est versus Figerolam, et decimum de mediano 
ut statuatur ibi unus presbiter qui deprecetur Deum pro anima mea et omniurn paren
tum meorum. Relinquo ecclesie de Cheralt meum dominicum de Condaminis sicuti est 25 

a gradu Sancti Michelis infra, ita ut statuatur ibi unus presbiter qui aret pro anima 
mea et omnium parentum meorum. De duobus milibus solidorum, quos Barchino
nensis episcopus mihi debet relinquo mille ad ecclesiam Sancte Tecle faciendam, alios 
mille inter ecclesiam Vicensem et militiam Templi Salomonis. Dimitto G. de Uluga, 
nepoti meo, castellum de Cheralt, cum omnibus pertinenciis suis sicuti ipsum habeo 30 

vel habere debeo, escepto eo quod pro anima mea in ibi relinquo. Et relinquo ei iterum 
kastellum de Sancta Columba sicuti habeo ipsum et habere debeo, excepto eo quod re
linquo in ibi pro anima mea. Et Petro de Banneriis habeat ipsum kastellum de Sancta 
Columba per G. de Uluga cum militibus solidament, et dominicaturam de Candela, et 
accipiat ibi totum servitium quod mihi faciunt homines de Candela; kastellanus autem 35 
de Sancta Columba donet potestatem ipsius kastri predicto Gombaldo, quociescumque 
eam voluerit accipere, ita quod non querat licentiam a predicto Petro. In hostis, in 
cavalcatis, in quibus non poterit esse Petrus de Banneriis cum Gombaldo sit cum eo 
semper kastellanus de Sancta Columba. Rai. autem Petrus sit paccatus de omni debito 
quod ei debeo pro hac laxatione quam ei et uxori sue et filio suo facio. Dimitto autem 4o 
Guillelmo de Timor ipsum Codon cum omnibus pertinentiis suis per alodium franchum 
et cum kastello quod ibi facturo fuerit. Et Rai. de Timor ipsum Codon habeat per 
G. fratrem suum, cum medietate dominicature et cum militibus solidament. Relinquo 
item Gon. de Uluga kastellum de Montclar, sicuti ipsum habeo per Ger. Alaman. Petrus 
autem de Figuerola habeat ipl-am fortituòi.nem et casam de valle Ursaria per eundem 45 
Gomba.ldum sicuti pro me habet. Rai. vero de Timor habeat totum aliud kastrum 
de Montclar, excepta casa de valle Ursaria per supra dictum Gombaldum, cum merlietate 
omnium reddituum qui inde exierint, et cum kastellano qui sit suus solidus. Relinquo 
quoque Gon. de Uluga kastellum de Cor.esa, sicuti habeo ipsum per R. de Cervaria, 
Et R. de Timor ha.beat ipsum kastellum per Gombal, cum duabus partibus mee domi- 5o 
nicature et militibus soldament. ltem dimitto eidem G. ipsum kastellum de Spelunca, 
sicuti habeo ipsum per Rai. de Cervaria, excepto eo dedi ibi pro anima mea. Et Guil
lelmus de Timor habeat ipsum kastrum pro eodem Gon. cum duabus partibus mee 
dominicature et militibus solidament. Domos vero meas quas ibi habeo dividant per 
medium Gombaldus et Guillelmus. Dimitto ítem eidem Gon. kastellum de Montblanc, 55 
sicuti habeo ipsum per Rai. de Cerva: ia, et Guillelmus de Timor habeat ipsum kastellum 

per eundem Gon. cum militibus solidament. Dimitto Ermesendi filie mee omnes pannos 
de carnera mea excepto maiori tapeti, quod relinquo Sancte Marie de Populeto. Et 
relinquo ei duo milla solidorum, quos persolvat ei predictus Gombaldus de Uluga et 

6o Guillelmus et Raimundus de Timor, in caballis et mulis; quos si non persolverint ei, 
teneat ipsa tandiu dominicaturas de Spelunca et Conesa et Cheralt, excepto his que 
pro anima mea ibi dedi, quousque persolvant ei duo milla solidorum. Et relinquo eàm 
et omnes alias meas res, in pote!"tate Dei et coram providenda. Ut ipsi habeant inde 
bonam considerationem et bonum cosimentum, precipio et mando ut totum expletum